
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 62 DEL 31-08-2018 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 62 DEL 31-08-2018 

 

Ufficio UFF. SISMA 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 313 del 

14/02/2017 DELLEDIFICIO SITO IN LOC. PARADISO - FOGLIO 11 

PARTICELLA 259 - PROPRIETA': COLAUSING LOREDANA 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di agosto, il Sindaco: TAMAGNINI 

LUISELLA 

 

ORDINA 

 
PREMESSO che in data 24.08.2016 si è verificato un grave evento sismico che ha 

interessato in modo considerevole il territorio comunale provocando numerosi danni e 
mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e 
privati, aggravato dai successivi eventi sismici del 26-10-2016, del 30-10-2016 e 
successivi; 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale contingibile e urgente di 
inagibilità n. 313 del 14.02.2017 con la quale veniva dichiarato inagibile, in seguito alla 
scheda FAST redatta in data 24.12.2016, il fabbricato sito in loc. Paradiso, 
catastalmente individuato al Foglio 11 Particella 259, per il quale gli era stato 
attribuito un esito FAST finale di: edificio NON UTILIZZABILE;  

VISTA la documentazione, estrapolata dal sistema DOMUS, del 18.06.2018 
redatta dal geom. Simone Pieroni nato a Tolentino l’ 11.09.1983 e iscritto al Collegio 
dei Geometri di Macerata al n. 1193, in qualità di progettista e D.L., con la quale 
comunicava che in data 14.06.2018 sono stati ultimati completamente i lavori per 
interventi di riparazione e rafforzamento locale su edifici con danni lievi ai sensi 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.62 del 31-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

dell’OCSR n.4/2016 e s.m.i. eseguiti presso l’edificio sito in loc. Paradiso e 
catastalmente individuato al Foglio 11 Particella 259. 

PRESO ATTO di quanto attestato dal progettista e D.L. nell ’attestazione di 
regolare esecuzione dell’edificio in oggetto, sottoscritta in data 16.06.2018, ossia: “che 
in alla esecuzione delle opere, l’intero edificio ha raggiunto la piena agibilità  e non 
sussistono ragioni ostanti al rientro e utilizzo delle unità immobiliari in oggetto, da 
parte dei rispettivi residenti o utilizzatori o detentori di altro diritto reale e di essere a 
conoscenza degli obblighi di ci alle rispettive Ordinanze Commissa riali e s.m.i. posti a 
carico dei soggetti beneficiari del contributo a pena decadenza del contributo stesso. ” 

VISTO l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;  

VISTO l’art 108, lettera C, del decreto legislativo 31.03.1998 n. 112;  

VISTO il D.L. n. 343/2001, convertito con modificazioni della legge n. 401/01;  

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs n. 285/1992;  

VISTO l’art. 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. n. 267/00  
 

R E V O C A  

L’Ordinanza Sindacale contingibile e urgente di inagibilità n. 319 del 14.02.2017 
 

D I S P O N E  

1. che la presente ordinanza venga notificata a: 
 COLAUSING LOREDANA nata a Gorizia il 20.08.1956, c.f.: 

CLSLDN56M60E098G,  residente in via San Rocco 16 a Pioraco (MC)  

 geom. Simone Pieroni in qualità di progettista e D.L., incaricato per 
l’esecuzione delle opere relative ai lavori di riparazione e rafforzamento 
locale, alla PEC: simone.pieroni@geopec.it  

2. per gli uffici competenti: 
 Polizia Locale del Comune di Pioraco (PEC: comune.pioraco.mc@legalmail.it); 

 Ufficio Tributi del Comune di Pioraco (PEC: comune.pioraco.mc@legalmail.it); 

 Comando Stazione Carabinieri di Pioraco (PEC: tmc31082@pec.carabinieri.it); 

 Sala Operativa Unificata Permanente della Regione Marche (PEC: 
soup@emarche.it); 

 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata (PEC: 
com.macerata@cert.vigilfuoco.it); 

 Prefettura di Macerata (PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

  

I N D I V I D U A  

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Dott. Matteo Cicconi in 
qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale;  

 

R E N D E  N O T O  

che, ai sensi dell’art.24 del DPR 380/2014, gli intervento sugli edifici esistenti che 
possano influire sulle condizioni di sicurezza, igiene, salubrità risparmio energetico 

mailto:comune.pioraco.mc@legalmail.it
mailto:comune.pioraco.mc@legalmail.it
mailto:tmc31082@pec.carabinieri.it
mailto:soup@emarche.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.62 del 31-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

degli edifici e degli impianti negli stessi installati devono essere attestai mediate 
segnalazione certificata di agibilità;  

che, tutti gli aiuti riconosciuti e percepiti, dalla normativa speciale di settore, per 
garantire l’assistenza abitativa alla popolazione colpita dagli eventi sismici decadono a 
far data dalla fine lavori. 

R E N D E  N O T O  

che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre:  

1. ricorso al Prefetto entro 30 gg; 

2. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 gg;  

3. ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.  

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del 
presente provvedimento. 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.62 del 31-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 03-09-2018 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


